Управление образования Администрации города Нижний Тагил
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Горно-металлургическая средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

г. Нижний Тагил

02.09.2024г. № 174/од

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в МБОУ ГМ СОШ в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 13.08.2021, 14.02.2022,
26.01.2023), приказом Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 29.10.2021 № 1015-Д «Об утверждении Положения об
аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области», от 02.08.2024 №
1038-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады
школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году», приказом
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от
06.09.2024 № 1192-Д «Об организации и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области» в целях создания
качественных организационно-содержательных условий проведения школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Нижний Тагил в 2024/2025
учебном году,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников
в МБОУ ГМ СОШ в 2024/2025 учебном году с 12 сентября по 25 октября 2024 года.

2. Утвердить график олимпиад (Приложение№1);
3. Каменевой Т.В., заместителю директора, обеспечить информационное

сопровождение проведения школьного этапа ВСОШ.
4. Назначить Каменеву Т.В. ответственным лицом за внесение данных в РБДО.

Т.И. Дегтева

Приложение № 1
к приказу № 174/од

от 02.09.2024 года

ГРАФИК
проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в Свердловской области в 2024/2025 учебном году

Предмет Даты проведения
олимпиады

Литература (очный тур) 12-13 сентября

Экономика (онлайн) 16 сентября

Французский язык (онлайн, очный тур) 17 сентября

Обществознание (онлайн) 18-19 сентября

Искусство (Мировая художественная культура)
(онлайн)

20 сентября

Русский язык (онлайн) 23-25 сентября

Астрономия (онлайн) 26 сентября

Основы безопасности и защиты Родины (онлайн) 27 сентября

Основы безопасности и защиты Родины
(практический тур)

28 сентября

Экология(онлайн) 30 сентября

История(онлайн) 1-2 октября

Физика (онлайн) 3 октября

Немецкий язык (онлайн, очный тур) 4 октября
Физическая культура (онлайн, очный тур)* 7-8 октября

География (онлайн) 9 октября

Биология (5-6 классы, онлайн) 10 октября

Биология (7-11 классы, онлайн) 11 октября

Химия (онлайн) 14 октября

Английский язык (онлайн, очный тур)* 15-16 октября

Математика (4-6 классы, онлайн) 17 октября

Математика (7-11 классы, онлайн) 18 октября
Право (онлайн) 21 октября
Технология (онлайн, практический тур)* 22-23 октября

Информатика 24 октября
Испанский язык, Итальянский язык, Китайский язык
(онлайн)

25 октября